TỈNH ỦY HÀ TĨNH

                *

       Số 974-QĐ/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

           Hà Tĩnh, ngày 08 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban Chỉ đạo Đổi mới và phát triển kinh tế tập thể tỉnh

-----

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Kế hoạch số 10-KH/TW, ngày 23/8/2022 của Bộ Chính trị thực hiện

Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương khoá

XIII về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai

đoạn mới;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XIX, nhiệm

kỳ 2020 - 2025;

Căn cứ Quy định số 29-QĐ/TU, ngày 06/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

 Xét đề nghị của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh,

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Đổi mới và phát triển kinh tế tập thể tỉnh, gồm

các đồng chí:

 1. Đồng chí Trần Thế Dũng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy - Trưởng ban.

2. Đồng chí Nguyễn Hồng Lĩnh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ

tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh - Phó Trưởng ban.

 3. Đồng chí Trần Việt Hà, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư -

Phó Trưởng ban Thường trực.

 4. Đồng chí Nguyễn Ngọc Hùng, Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh - Phó

Trưởng ban.

 Các thành viên gồm:

5. Đồng chí Nguyễn Thị Hà Tân, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng Ban Thường trực

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

6. Đồng chí Đặng Thanh Hải, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ nhiệm Thường trực Ủy

ban Kiểm tra Tỉnh ủy.

2

7. Đồng chí Nguyễn Văn Việt, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn.

8. Đồng chí Nguyễn Thị Thuý Nga, Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách, Hội

đồng nhân dân tỉnh.

9. Đồng chí Trần Đình Trung, Phó Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

10. Đồng chí Nguyễn Hải Nam, Phó Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy.

11. Đồng chí Phạm Hùng Cường, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy.

12. Đồng chí Trần Công Thành, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

13. Đồng chí Phạm Chí Hiếu, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

14. Đồng chí Đặng Văn Dũng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội.

15. Đồng chí Trần Hữu Khanh, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

16. Đồng chí Võ Tá Nghĩa, Phó Giám đốc Sở Công Thương.

17. Đồng chí Bùi Quang Dương, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

18. Đồng chí Hoàng Thanh Tùng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng.

19. Đồng chí Phan Văn Trung, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải.

20. Đồng chí Phan Trọng Bình, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

21. Đồng chí Thái Ngọc Hải, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc tỉnh.

22. Đồng chí Nguyễn Tiến Anh, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh.

23. Đồng chí Trương Thị Lượng, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

24. Đồng chí Nguyễn Hoài Nam, Phó Bí thư Tỉnh Đoàn.

25. Đồng chí Phan Viễn Đông, Phó Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh.

26. Đồng chí Nguyễn Tiến Thức, Phó Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng chính

sách xã hội tỉnh.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Ban Thường vụ Tỉnh ủy lãnh đạo, chỉ

đạo, hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đánh giá tình hình, kết quả thực hiện việc đổi

mới và phát triển kinh tế tập thể trên địa bàn toàn tỉnh.

 Sở Kế hoạch và Đầu tư là Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo. Ban Chỉ đạo

được sử dụng cán bộ thuộc quyền quản lý để thực hiện nhiệm vụ và được cấp kinh

phí hoạt động từ ngân sách tỉnh theo quy định.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; thay thế Quyết định số 746-

QĐ/TU, ngày 29/12/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

3

 Ban Chỉ đạo, các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy, các ban

cán sự đảng, đảng đoàn, các huyện, thành, thị ủy, đảng ủy trực thuộc, các sở, ban,

ngành, đoàn thể cấp tỉnh và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,
- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

         T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Hoàng Trung Dũng

		hoangtrungdung@hatinh.dcs.vn
	2024-08-14T08:40:29+0700

		vptu@hatinh.dcs.vn
	2024-08-14T09:42:14+0700